17, em 23/10/2008 no Cartório do 6º Ofício de Cuiabá - MT.
FINALIDADE: Apostila para Retificação da área constante do Termo de Entrega.
ÁREA: Terreno com 546,20 m² e Benfeitoria com 563,10 m² da parte da área total de
15.402,50 m² de terreno e 15.879,16 m² de benfeitoria.
VALOR DO IMÓVEL: R$ 3.013.852,26 (três milhões, treze mil, oitocentos e cinquenta e dois
centavos e vinte e seis reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto-lei nº: 9.760, de 05 de setembro de 1946, Lei nº: 9.636, de 15 de maio
de 1.998 e Portaria SPU/ME nº: 8.678, de 30 de setembro de 2022, do Ministério da Economia.
LAVRATURA DA APOSTILA: 20 de dezembro de 2023, às fls.

[...]

Ministério da Pesca e Aquicultura - CNPJ **.*81.076/0001-**
OBJETO: Espaço físico em águas públicas de domínio da União, cadastrado sob RIP nº
4287.00197.500-5, situado no Município de Carmo do Rio Claro/MG.
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: 13.005.251,52 m²
VALOR DO IMÓVEL: R$ 15.476.249,30 (quinze milhões, quatrocentos e setenta e seis mil
duzentos e quarenta e nove reais e trinta centavos)
FINALIDADE: Desenvolvimento de atividade de aquicultura
FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 77 e 79 do Decreto-Lei nº 9.760, de 5 de setembro de 1946 e
Portaria Conjunta SAP/MAPA - SPU/SEDDM/ME nº 396, de 16 de setembro de 2021.
PERÍODO DE VIGÊNCIA:

[...]

infrator deverá comparecer na sede da SPU/PB na Avenida Epitácio Pessoa, 1705, Térreo,
Bairro dos Estados, João Pessoa/PB, no PRAZO de 30 (trinta) dias a contar da publicação
deste Edital, para tomar conhecimento da multa aplicada no período de 25/04/2024 a
25/06/2024, calculada no valor de R$ 22.430,30 (vinte e dois mil quatrocentos e trinta
reais e trinta centavos) com os devidos acréscimos legais. Ademais, o notificado deverá
atender as exigências de procedimento administrativo do seu interesse lavrado no
processo nº 19739.030482/2024-10.

GIOVANNI GIUSEPPE DA NÓBREGA MARINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

com Inscrição Municipal nº 138.926-2, matriculado no Cartório do 4º Tabelionato de Notas
e Registro de Imóveis de Teresina, hoje sob sistema de Livro 2, ficha 2, sob nº 22.487, RIP
Nº 1219 0101815-46.
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: 160 m²
ÁREA DA BENFEITORIA: Não avaliada.
VALOR DO IMÓVEL: R$ 3.376,00 (três mil trezentos e setenta e seis reais)
FINALIDADE: Residencial
FAMÍLIAS BENEFICIADAS: 01
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 105, item 1º do Decreto-Lei nº 9.760, de 1946, e ainda no
inciso I do artigo 5º do Decreto-Lei nº 2.398, de 21 de dezembro de 1987, com a redação
que lhe foi dada pela Lei nº 9.636, de 1998.